

K/S Iserlohn
c/o ncn Consulting, Nathejrevej 4, 4873 Væggerløse

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 25 81 61 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018.

Niels Chr. Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Iserlohn
c/o ncn Consulting
Nathejrevej 4
4873 Væggerløse

CVR-nr.: 25 81 61 61
Stiftet: 3. januar 2001
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Carl Kristen Buhl
Poul Erik Vaaben Pedersen

Direktion

Carl Kristen Buhl

Komplementar

ApS Iserlohn Komplementar

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til DKK 20.845.270 ud fra en afkastberegning på 9,3% jf. nærmere nedenfor.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.678.394 kr. mod 1.792.372 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.305.588 kr. mod 2.103.259 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.678.394	1.792.372
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	721.598
Driftsresultat	1.678.394	2.513.970
Andre finansielle indtægter	0	72.477
3 Øvrige finansielle omkostninger	-372.806	-483.188
Årets resultat	1.305.588	2.103.259
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.305.588	2.103.259
Disponeret i alt	1.305.588	2.103.259

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	20.845.720	20.816.320
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.845.720</u>	<u>20.816.320</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.845.720</u>	<u>20.816.320</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	6.687
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>6.687</u>
	Likvide beholdninger	414.027	229.742
	Omsætningsaktiver i alt	<u>414.027</u>	<u>236.429</u>
	Aktiver i alt	<u>21.259.747</u>	<u>21.052.749</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	6.128.912	6.128.912
6	Overført resultat	5.981.140	4.673.181
	Egenkapital i alt	<u>12.110.052</u>	<u>10.802.093</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	6.283.646	7.470.085
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.283.646</u>	<u>7.470.085</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.684.090	2.591.402
	Gæld til tilknyttede virksomheder	116.530	114.574
	Anden gæld	65.429	74.595
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.866.049</u>	<u>2.780.571</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.149.695</u>	<u>10.250.656</u>
	Passiver i alt	<u>21.259.747</u>	<u>21.052.749</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>0</u>	<u>721.598</u>
	0	721.598
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.505	4.638
Andre finansielle omkostninger	<u>369.301</u>	<u>478.550</u>
	372.806	483.188

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	28.306.395	28.306.395
Kostpris ultimo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Regulering til dagsværdi primo	-7.490.075	-8.135.721
Omregning til valutakurs ultimo	29.400	-75.952
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>721.598</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-7.460.675</u>	<u>-7.490.075</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.845.720</u>	<u>20.816.320</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Vi anvender en afkastgrad på 9,3 procent mod 9,4 procent sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
9,05	21.430.000	20.845.720	548.280
9,55	20.310.000	20.845.720	-535.720

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>6.128.912</u>	<u>6.128.912</u>
	<u>6.128.912</u>	<u>6.128.912</u>

Stamkapitalen udgør kr. 9.500.000 fordelt på 95 andele af kr. 100.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2017 kr. 35.485 pr. andel.

6. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.673.181	2.476.681
Årets overførte overskud eller underskud	1.305.588	2.103.259
Regulering af tab på investortilgodehavende	0	93.241
Kursregulering	<u>2.371</u>	<u>0</u>
	<u>5.981.140</u>	<u>4.673.181</u>

7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.480.786	8.665.537
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.197.140</u>	<u>-1.195.452</u>
	<u>6.283.646</u>	<u>7.470.085</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>297.796</u>	<u>1.470.235</u>
---	----------------	------------------

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der ved ejerpant givet pant i investeringsejendommen. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 20.846. Herudover er der givet pant i huslejekonto samt transport i lejeindtægter.